



Antrag - Skipper & Crew

www.eis-insurance.com



EIS European Insurance & Services GmbH
Scharfe Lanke 109 - 131
D-13595 Berlin

Den Ausgefüllten Antrag bitte per
Fax an: +49 (0)30 214082 - 89
Email an: antrag@eis-insurance.com

Bei Fragen zum Antrag helfen wir Ihnen gerne per
Telefon: +49 (0)30 214082 - 0
Email: germany@eis-insurance.com

Agenturnummer: 05.065

Antrag

Bitte füllen Sie den Antrag komplett aus und senden Sie ihn an uns zurück. Alle Produktinformationen und Bedingungen sowie Erklärungen und Hinweise finden Sie auch unter www.eis-insurance.com.

Die aufgrund dieses Antrags abgeschlossenen Versicherungen sind rechtlich jeweils selbstständige Verträge mit dazugehörigen Versicherungsbedingungen, speziell geltenden Antragsbindungsfristen und Vertragslaufzeiten. In allen unten genannten Versicherungsprämien ist bereits die gesetzliche Versicherungssteuer enthalten. Die Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandates ist obligatorisch. Alternativ können Sie unsere Online Abschlussmöglichkeit auf unserer Homepage www.eis-insurance.com mit Kreditkartenzahlung nutzen.

Die im Folgenden mit einem * gekennzeichneten Felder sind Pflichtfelder und unbedingt auszufüllen.

Versicherungsnehmer / Antragsteller

- | | |
|--------------------------------|--------------------------|
| 1. Vorname* _____ | 2. Name* _____ |
| 3. Telefon _____ | 4. Fax _____ |
| 5. E-Mail* _____ | 6. Straße, Nr.* _____ |
| 7. E-Mail (wiederholen)* _____ | 8. PLZ, Ort, Land* _____ |
| 9. Staatsangehörigkeit* _____ | 10. Beruf _____ |
| | 11. Geburtsdatum* _____ |

Hiermit beantrage ich den Abschluss folgender Versicherungen: **Bitte gewünschten Deckungsschutz/Prämie ankreuzen!**

Erweiterte Skipper-Haftpflichtversicherung auf Basis der AHB und BBR für die Skipper -Haftpflichtversicherung 2013

Versichert ist über die **Erweiterte Skipper-Haftpflichtversicherung** die gesetzliche Haftpflicht der versicherten Person aus dem privaten, nicht gewerblichen Führen von gecharterten/fremden Wassersportfahrzeugen.

Die Deckungssumme beträgt **3.000.000,- EUR oder 6.000.000,- EUR pauschal für Personen- und Sachschäden und zusätzlich 100.000,- EUR für Vermögensschäden**. Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Jahres beträgt das Zweifache dieser Deckungssumme. Die Yachthaftpflicht- und Kaskoversicherung der Yacht ist in jedem Fall vorleistungspflichtig, so dass die Skipperhaftpflichtversicherung immer subsidiär leistet.

Es gelten mitversichert:

- a) Schäden an gecharterter Yacht bei nachgewiesener, grober Fahrlässigkeit bis **550.000,- EUR**
(Im Schadensfall gilt eine Selbstbeteiligung von 2.500,- EUR vereinbart.)
- b) Haftpflichtansprüche der gesamten Crew untereinander bis **2.000.000,- EUR**
(Bei Sachschäden, sofern diese mehr als 150,- EUR je Schadenereignis betragen)
- c) Bei Beschlagnahme im ausländischen Hafen Sicherheitsleistungen bis **50.000,- EUR**
- d) Ansprüche des Eigners über Ausfall von Chartereinnahme infolge verschuldeten Yachtgroßschadens bis **20.000,- EUR**
(Die Kosten für die ersten drei Tage für Charterausfall trägt der Versicherungsnehmer anteilig selbst.)
- e) 1.000 EUR bei Abbruch des Törns für Hotelkosten für die versicherte Person und die Crew sowie Fahrtkosten an den Übergabeort des Bootes.

Versicherungsleistung: Prüfung der Frage, ob und in welcher Höhe für Sie eine Verpflichtung zum Schadenersatz besteht, wenn ja - die Wiedergutmachung des Schadens in Geld, wenn nein - die Abwehr unberechtigter Schadenersatzansprüche. Kommt es darüber zum Rechtsstreit, führt der Haftpflichtversicherer den Prozess und trägt die Kosten.

12. Versicherungsbeginn _____ 12:00 Uhr
Der Versicherungsvertrag wird zunächst für die Dauer von einem Jahr abgeschlossen. Er verlängert sich danach stillschweigend von Jahr zu Jahr, sofern er nicht drei Monate vor Hauptfälligkeit schriftlich gekündigt wird. Alternativ, sofern im Folgenden angekreuzt, endet der Vertrag mit Ablauf der Mindestvertragslaufzeit.
13. Der Vertrag soll automatisch zum Ende der Mindestvertragslaufzeit von einem Jahr nach Versicherungsbeginn enden.

Die jährliche Versicherungsprämie einschließlich gesetzlicher Versicherungssteuer beträgt für: Nur Segelyachten Motor- und Segelyachten

	3.000.000 EUR*	6.000.000 EUR*		3.000.000 EUR*	6.000.000 EUR*
bis 10m Länge	<input type="checkbox"/> 65,- EUR	<input type="checkbox"/> 77,- EUR	bis 10m Länge	<input type="checkbox"/> 72,- EUR	<input type="checkbox"/> 88,- EUR
über 10m Länge	<input type="checkbox"/> 90,- EUR	<input type="checkbox"/> 110,- EUR	über 10m Länge	<input type="checkbox"/> 115,- EUR	<input type="checkbox"/> 130,- EUR

*Deckungssumme pauschal für Personen- und Sachschäden

Charter-Kautionsversicherung auf Basis der BBR für die Charter-Kautionsversicherung 2013

Es gilt als versichert der teilweise oder völlige Einbehalt der Charterkautions durch den Eigner/Vercharterer infolge von Verlust oder durch den Versicherungsnehmer oder seiner Crew schuldhaft herbeigeführten Beschädigungen der gecharterten Yacht.

Versicherungsleistung: Die Wiedergutmachung des Schadens in Geld bis zur Höhe der Versicherungssumme. Der Selbstbehalt liegt bei 10% der Kautionssumme, min. jedoch 100,- EUR. Bei Einschluss des Regattarisikos liegt der Selbstbehalt bei 15% der Kautionssumme, min. jedoch bei 300,- EUR.

Hinweis: Charter-Kautionsversicherungen mit einer Versicherungssumme (Kautionssumme) über 15.000 EUR bedürfen der individuellen Anfrage.

14. Hiermit trete ich die Rechte auf Regulierung unwiderruflich an die o.g. Charterbasis ab. Im Schadenfall leistet die Versicherung die Entschädigung direkt an die Charterbasis, hierdurch kann die zu hinterlegene Kautions bei der Basis reduziert werden. Das Einverständnis der Charterbasis ist hierzu erforderlich. **Diese Abtretung ersetzt nicht den Abschluss der Kautionsversicherung.**

Deckung für einen Chartertörn

15. vom _____ 16. Vercharterer _____

17. bis _____ 18. Name der Yacht _____

(max. 4 Wochen; bei einem Törn von mehr als 4 Wochen wählen Sie bitte die Jahresdeckung)

19. _____ EUR
 Versicherungssumme
 (=Kautionssumme)

$\begin{cases} \text{Kautionssumme bis 3.000,- EUR} & \times 8\% = 20. \text{ _____ EUR} \\ \text{Kautionssumme über 3.000,- EUR} & \times 7\% = 21. \text{ _____ EUR} \end{cases}$

Prämie (Mindestprämie: 75,- EUR)

Prämie (Mindestprämie: 75,- EUR)

Jahresdeckung (365 Tage)

22. Beginn _____

(Versicherungssumme: Geben Sie bei der Versicherungssumme bitte die höchste Kautionssumme an, mit der Sie innerhalb des Versicherungszeitraums rechnen)

23. _____ EUR
 Versicherungssumme
 (=Kautionssumme)

$\begin{cases} \text{Kautionssumme bis 3.000,- EUR} & \times 15\% = 24. \text{ _____ EUR} \\ \text{Kautionssumme über 3.000,- EUR} & \times 13\% = 25. \text{ _____ EUR} \end{cases}$

Prämie (Mindestprämie: 100,- EUR)

Prämie (Mindestprämie: 100,- EUR)

Mitversicherung des Regattarisikos

Bei Mitversicherung des Regattarisikos erfolgt ein Zuschlag von 15% auf die oben errechnete Prämie.

26. _____ EUR $\times 15\% = 27. \text{ _____ EUR}$

oben errechnete Prämie (ohne Regattarisiko) Prämie (inkl. Regattarisiko)

0,00

Charter-Reiserücktrittskostenversicherung mit Skipperausfall auf Basis der AVB 2008 und BBR 2012 nebst Sonderbedingungen

Versichert sind für alle unten aufgeführten Personen die Reiserücktrittskosten und Kosten für den Reiseabbruch für den u.g. Törn. Versicherungszeitraum ist vom Versicherungsbeginn bis zum Ende der Reise. Die An- und Abreise sowie eventuelle Zusatzbuchungen sind mitversichert unter der Voraussetzung, dass diese Kosten bei der Bildung der Versicherungssumme nachweislich berücksichtigt wurden.

Voraussetzungen: Diese Reise-Rücktrittskostenversicherung kann nur **innerhalb von vierzehn Tagen** nach Erhalt der Buchungsbestätigung abgeschlossen werden.

Versicherungsleistung: Die Wiedergutmachung des Schadens in Geld bis zur Höhe der Versicherungssumme. Ersetzt werden die vertraglich geschuldeten Reiserücktrittskosten bei Nichtantritt der Reise und bei Abbruch der Reise die nachweislich entstandenen zusätzlichen Reisekosten abzüglich der, in den Bedingungen genannten, Selbstbeteiligung (min 25,- EUR).

28. **Chartertörn / Dauer** von _____ bis _____

29. **Vercharterer** _____ 30. **Chartergebiet** _____

Name, Vorname	Skipper		anteiliger Reisepreis	EUR
	Ja	Nein		
31. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
32. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
33. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
34. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
35. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
36. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
37. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
38. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
39. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
40. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
41. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR
42. _____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	_____	EUR

43. **Gesamtreisepreis:** _____ EUR
 (auf 100,- EUR gerundet)

44. _____ EUR $\times 4\% = 45. \text{ _____ EUR}$

Versicherungssumme (=Gesamtreisepreis) Prämie (Mindestprämie: 35,- EUR)

0,00

■ Reisepreisabsicherungen auf Basis der BBR für die Reisepreisabsicherung 2013

Diese Versicherung deckt den Forderungsausfall des rechtlich bestehenden Anspruches auf Rückzahlung des gezahlten Charterpreises der in diesem Antrag angegebenen Charter des Versicherungsnehmers aufgrund der Nichterbringung der Leistung, der zur Verfügungstellung der Yacht, des Vercharterers durch Insolvenz der Charteragentur und/oder Charterbasis

Voraussetzungen

Diese Reisepreisabsicherung kann nur innerhalb von **vierzehn Tagen** nach Erhalt der Buchungsbestätigung abgeschlossen werden.

Versicherungsleistung: Die Wiedergutmachung des Schadens in Geld bis zur Höhe der Versicherungssumme. Zusätzlich übernimmt der Versicherer Mehrkosten für Flüge und höhere Charterkosten bei Umbuchung bis max. 1.500,- EUR pro Törn.

46. Chartertörn/Dauer von _____ bis _____ 47. Bootstyp _____
48. Nummer des Chartervertrages _____ 49. Buchungsdatum _____
50. Charterpreis _____ EUR 51. Agentur _____
52. Vercharterer (Basis) _____
53. _____ EUR $\times 2,1\%$ = 54. _____ 0,00 EUR
Versicherungssumme (=Charterpreis) Prämie (Mindestprämie: 50,- EUR)

Für Chartertörns in einem Wert von mehr als 5.000,- EUR/Woche oder 15.000 EUR/Törn fragen sie bitte direkt bei uns an.

✘ SEPA-Lastschriftmandat

EIS European Insurance & Services GmbH, Scharfe Lanke 109-131, D-13595 Berlin

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE76ZZZ00000028962

Mandatsreferenz: Ihre Kundennummer bei uns (wird Ihnen mit der Rechnung mitgeteilt)

Ich ermächtige die EIS European Insurance & Services GmbH, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift **zum jeweiligen Fälligkeitstermin** einzuziehen. Liegen zwischen Antragseingang und Fälligkeitstermin weniger als 6 Werktage, wird die Lastschrift 10 Tage nach Fälligkeitstermin eingezogen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der EIS European Insurance & Services GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

55. Kontoinhaber _____ 56. IBAN _____
57. BIC _____ 58. Kreditinstitut _____
Ort _____ Datum _____ Unterschrift (Kontoinhaber) _____

✘ Schlusserklärung

Die Kundeninformationen und Versicherungsbedingungen zu den Skipper & Crew Versicherungen (Stand 09.2013) habe ich vor Antragsstellung erhalten und zur Kenntnis genommen. Diese enthalten unter anderem die Produktinformationen, Allgemeine Kundeninformationen sowie sämtliche Bedingungen zu dem in diesem Antrag aufgeführten Versicherungen.

Die Kundeninformationen enthalten unter anderem die Belehrungen zur vorvertraglichen Anzeigepflicht, über das Widerrufsrecht sowie die Einwilligungsklausel nach dem Bundesdatenschutzgesetz, die wichtiger Bestandteil des Vertrages sind. Ich mache mit meiner Unterschrift die Produktinformationen, Allgemeine Kundeninformationen sowie die Bedingungen zum Inhalt dieses Antrags. Ich halte mich an meinen Antrag einen Monat gebunden. Mein Widerrufsrecht bleibt hiervon unberührt. Ich stimme zu, dass der Versicherungsschutz vor Ablauf der Widerrufsfrist beginnt.

Ich bin damit einverstanden, dass ich die Police/n, Nachträge, Rechnungen und sonstigen Schriftverkehr ausschließlich per E-Mail erhalte.

Hinweis: Sofern die Kundeninformationen und Versicherungsbedingungen zu den Skipper & Crew Versicherungen (Stand 09.2013) nicht dem Antrag beigelegt waren, können Sie diese auch auf unserer Internetseite www.eis-insurance.com vor Unterschrift einsehen und herunterladen.

Die im Antrag mit * gekennzeichneten Felder sind Pflichtfelder und müssen ausgefüllt werden.

Ort _____ Datum _____ Unterschrift (Antragsteller) _____

✘ Beratungsprotokoll

Ich möchte umfassend und ausführlich von Ihnen in Versicherungsangelegenheiten beraten werden
(Es wird Sie schnellstmöglich einer unser Mitarbeiter kontaktieren und Sie umfassend und ausführlich in allen Versicherungsfragen beraten).

Ich entscheide mich für ein Produkt lt. Antrag. Eine darüber hinausgehende Absicherung weiterer Risiken durch andere Produkte wird von mir nicht gewünscht. Ich möchte zu meinem angefragten Versicherungsschutz keine weitere Beratung. Ich bin mir bewusst, dass ich deshalb keinen Anspruch aus fehlender Beratung habe.

Ort _____ Datum _____ Unterschrift (Antragsteller) _____



EIS European Insurance & Services GmbH
Scharfe Lanke 109-131
D-13595 Berlin
Tel. +49 (0)30 214082 0
Fax +49 (0)30 214082 89
germany@eis-insurance.com
www.eis-insurance.com